
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
 SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 548
del 11/10/2019

OGGETTO:  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  RIPARAZIONE 
DELL'AUTOMEZZO COMUNALE FIAT DOBLO' TARGATO DM780BD PER 
DANNI SUBITI NEL SINISTRO DEL 11/09/2019. 

CIG: Z1B2A18B9

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:

• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118 e il DPCM 28/12/2011; 
• il d.lgs. 267/2000; 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 21/2/2019 di approvazione del documento 

unico di programmazione 2019/2021 e del bilancio di previsione 2019/2021;
• la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 10/04/2019 di approvazione del piano esecutivo di 

gestione 2019-2021, piano dettagliato degli obiettivi e della performance per il triennio 2019-
2021;

Premesso che in  data  11/09/2019 l'autovettura  Comunale Fiat Doblò  targata  DM780BD, mentre 
percorreva Via Legnago Sp 10 nel Comune di  Mantova è stata tamponata da un'altro veicolo che le 
ha provocato danni materiali alla carrozzeria;

Preso atto:
- che in data 11/09/2019 è stato denunciato il sinistro in oggetto alla Compagnia Assicurativa Unipol 
Sai Assicurazioni di Mantova;
-  che con nota  del  12/09/2019 la Ditta Arena Broker  di  Verona confermava di  aver provveduto 
all’invio alla Compagnia Assicurativa della documentazione per l’apertura del sinistro;
- che con nota del 19.9.2019 (prot. 22442 del 03/10/2019) la Ditta Italclaim S.r.l. affidava la stima del 
danno a un perito incaricato;
- che con mail del 02/10/2019 prot. 22283 la Carrozzeria Tonolli con sede in Porto Mantovano, dove è 
attualmente ricoverata l'autovettura  accidentata, comunicava la quantificazione del danno da parte del 
perito pari ad € 600,00  oltre iva 22% cosi per complessive € 732,00;
-  che  la  Compagnia  Assicurativa  “Unipol  Sai  Assicurazioni  di  Mantova”  emetterà  ordine  di 
pagamento per l'importo di € 600,00 + Iva 22% cosi per complessive € 732,00 a favore del Comune 
di Porto Mantovano successivamente alla presentazione della fattura della Carrozzeria Tonolli;

Ritenuto,  quindi,  di  regolarizzare successivamente detto introito sul  relativo Cap. d'Entrata 3585 
"Introiti,Rimborsi, Recuperi vari" del Bilancio 2019;

Copia informatica per consultazione



Stabilito di dover procedere con urgenza alla riparazione del mezzo accidentato, essendo la stessa 
un'autovettura adibita al trasporto delle persone anziane e di inabili verso istituti geriatrici, luoghi di 
cura e di riabilitazione;

Visto il  D.Lgs.  n.  33/2013  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”

DETERMINA

1. Di dare atto che si è provveduto alla riparazione del mezzo Comunale accidentato Fiat Doblò 
targato DM780BD, tramite la Carrozzeria Tonolli con sede in Via  dell’Artigianato ,8 -  Porto 
Mantovano  C.F.  e  P.IVA:  01535990202,  per  l'importo  di  €  600,00 +  Iva  22% cosi  per 
complessive € 732,00, come da preventivo agli atti (prot. n. 22283 del 02/10/2019);

2. Di assumere, quindi, la spesa anzidetta di complessivi € 732,00 imputandola come segue:

Importo Codice Descrizione Bilancio

€ 732,00 119900144 Spese manutenz. 
automezzi serv.sociali 

2019

a favore della Carrozzeria Tonolli alla quale andrà liquidata la fattura e che il codice CIG di 
riferimento per la liquidazione della stessa è il seguente Z1B2A18B9C:  

3. Di accettare la somma di €  732,00, successivamente alla presentazione della fattura della 
Carrozzeria  Tonolli,  giusto  ordine  di  pagamento  emesso  dalla  Compagnia  Assicurativa 
“Unipol Sai Assicurazioni di Mantova” (sinistro n.1-8101-2018-0367626) a totale definizione 
del risarcimento dei danni subiti dall'autovettura Comunale  Fiat Doblò  targata  DM780BD a 
seguito di sinistro del 11/09/2019, avvenuto in Via Legnago Sp 10, Mantova come esposto in 
premessa;            

4. Di demandare all'ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata, sul Capitolo 
3585 "Introiti,Rimborsi, Recuperi vari" del corrente Bilancio 2019;

5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019.

Lì, 11/10/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 548 / 2019 (SERVIZI SOCIALI) 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA RIPARAZIONE DELL'AUTOMEZZO 
COMUNALE FIAT DOBLO' TARGATO DM780BD PER DANNI SUBITI NEL SINISTRO DEL 
11/09/2019 - CIG Z1B2A18B9C 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  14/10/2019 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

732,00 3585/0 INTROITI,RIMBO
RSI, RECUPERI 
VARI

470 2019 Accertamento

732,00 119900144/0 SPESE 
MANUTENZIONI 
AUTOMEZZI 
SERVIZI SOCIALI 

1589 2019 Impegno

Lì, 14/10/2019 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

MARASTONI NADIA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


